SENTENTIA.

Iubente Christo qui piscatur, feliciter piscatur: id quod de hominibus, secundum spiritum, accipiendum est. Qui Christum amat, huic Christus oues committit. Discipuli eadem conditio est, quæ magistri.

LINGVAE. Act. 2.

ARGVMENTVM

Quum Christi discipulos nouis linguis loquentes

inctus tra
is ad sup-
plicium.

quentes I
eos oratio
donu' Spiri
tato effu
gunt, & in

N On' n
ALI
strum quisq; u
thi, Medi, Elai
& Cappadoci
Pamphylia, e
est secundum
tum Iudaei tum
dimus eos rer
cuiusq; lingui
manum est. Ec
len' ne, an som
egitatio est. O
dit AL. a V
de enim tam m
didicissent? P
omnes, attendi
sunt hi temuler
enim hora diei

quentes Iudæi putarent ebrios esse, Petrus ad eos orationem habens, demonstrat illud esse donū Spiritus sancti, à Christo in uitam excitato effusi. Hoc audito illi pœnitentiam agunt, & in Christi nōmine lauantur.

Iudæi, Petrus.

Non ne omnes hi, qui loquuntur, Galilei sunt? ALIVS. Sunt. I. Ecquid est quod nostrum quisq; uernaculam sibi linguam audiat? Parthi, Medi, Elamite, Mesopotamie incolæ, et Iudææ, & Cappadociae, Pontiq; & Asiae, & Phrygiae, & Pamphyliae, & Aegypti, & eius Libyæ partis quæ est secundum Cyrenen, & peregrinantes Romani, tum Iudæi tum aduenticij, Cretensesq; & Arabes, audivimus eos rerum diuinarum amplitudinem nostris cuiusq; linguis eloquentes. Hoc quidem iam non humanum est. Equidem sic obstupesco, ut nesciam, uigilem ne, an somniem. Quid hoc rei est? AL. Bacchi agitatio est. O' Iacche, pater es eloquentiæ. I. Quid ais? AL. a Vini pleni sunt, mera temulentia est. Vnde enim tam multas linguas, tam diuersas, tam repente didicissent? P. Viri Iudæi, & Hierosolymæ incolæ omnes, attendite, et mecum quæ dicam recognoscite. Nō sunt hi temulenti, quemadmodum uos arbitramini (est enim hora dici tantum tertia) sed uiget illa uatis Ioe-

a Imo e
ipsumet i
nia ebrij
putarēt
etate dif
guas.

210 DIALOG. SACRORVM

lis prædictio; Vltimis autem temporibus (inquit Deus) omne hominum genus meo spiritu perfundam, ita ut uestri filij filieq; uaticinentur, & iuuenes uisus, & senes in somnijs edoceantur. Quinetiam seruus & ancilla tunc meo spiritu delibuti uaticinabuntur. Sed id signis quibusdam præsignificabo, tum supra in coelo, tum infra in terra: uidelicet sanguine, & igne, & fumido uapore. Ipse sol tenebris obducetur, & luna sanguine, antequam Domini magnus ille & insignis dies ueniat. Quisquis autem Domini nomen inuocarit, euadet. Audite uerba hæc, Israelitæ. Iesum Nazarenum, at quem uirum? qui uobis à Deo repræsentatus est portentis, miraculis, signis, quæ per eum Deus in medio uestrum edebat, ut scitis: hunc uos definito Dei consilio & providentia traditum, hominum impiorum opera comprehensum, ad palum alligatum sustulistis: quem Deus, ereptum ex mortis doloribus, in uitam reuocauit, quatenus fieri non poterat ut à morte teneretur. Dauid enim dicit de eo: Propositum mihi Dominum ob oculos semper habeo: eoq; mihi dextero, nulla re commoueor: nec uerò solum mentis atque animi læticia gesticio, uerum etiam ipso corpore fidenter præsto: quòd tu animam meam apud inferos non deseres, nec permittes ut is qui tibi sua pietate placet, interitu deleatur: sed me uiam uitæ docebis, mihiq; cumulatissimam apud te uoluptatem